2 要闻2015年11月3日 星期二 E-mail:rbwz@pdsxww.com 编辑 王 建 校对 闫增旗

关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

以上信息可在中国银行业监督管理委员会网站（www.cbrc.gov.cn)上查询。

根据《中华人民共和国银行业监督管理法》、《中国银行业监督管理委员商业银行行政许可事项实施办法》以及中国银行业监督管理委员会中
资商业银行行政许可事项实施办法等相关法律法规，中国银行业监督管理委员会平顶山监管分局核准该机构设立开业，颁发《中华人民共和国金
融许可证》，业务范围：许可中国银行业监督管理委员会依据有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。发证
机关：中国银行业监督管理委员会平顶山监管分局。现予以公告。

中国银行业监督管理委员会平顶山监管分局

第12号

机构名称：兴业银行股份有限公司平顶山锦绣星龙社区
支行
机构编码：B0013S341040004
许可证流水号：00585063
批准成立日期：2015-10-28

住 所：平顶山市新华路南段锦绣星龙 8 号楼附属商
业 1层 102铺
邮政编码：467000
联系电话：0375-3799009
发证日期：2015-11-02

本报讯（记者吴玉山）据海关统计，
截至 9 月底，我市共计完成进出口总值
55774 万美元，同比增长 19.6%，占省定
目标 71018 万美元的 78.5%。其中出口
48694 万 美 元 ，同 比 增 长 22.9%；进 口
7080万美元，同比增长1.3%。进出口增
幅居全省第四位，出口增幅居全省第 3
位。

从进出口方式来看，1 至 9 月，一般
贸 易 出 口 41856 万 美 元 ，同 比 增 长
77.8%，占出口总额的 86%；进口 6238 万
美元，同比下降 0.5%，占进口总额的
88%；加工贸易出口6710万美元，同比下
降 55.1%，占出口总额的 13.7%。进口

497 万美元，同比下降 30.2%，占进口总额
的 7%。对外承包工程货物及其他 127 万
美元，占出口总额的0.3%。

从进出口企业来看，1至9月我市国有
企业出口 22433万美元，同比增长 74%，占
出口总额的46%。外商投资企业出口5283
万美元，同比增长 3.3%，占出口总额的
11%。其他企业出口20978万美元，同比下
降3%，占出口总额的43%。

从进出口商品来看，我市进出口仍然
以工业制品为主，1至9月我市工业制品出
口 47773 万美元，同比增长 22.1%，占出口
总额的 99%，进口 6963 万美元，同比增长
1%，占进口总额的 98%。初级产品出口

225 万美元。电力机械、钢铁、纺织品、鞋
靴、化学产品为我市外贸出口的主要产
品。机电产品出口 11294 万美元，同比增
长 120%，占出口总额的 23%，进口 4961 万
美元，同比下降 3%，占进口总额的 70%。
农产品出口589万美元，同比下降4.4%，占
出口总额的1%。

从进出口市场来看，1至9月我市商品
出口到100个国家和地区，亚洲和欧洲为
主 要 出 口 市 场 。 其 中 ，对 亚 洲 出 口
25442 万美元，同比增长 15.5%，出口国
家、地区主要分布在印度、韩国、日本、
马 来 西 亚 以 及 台 湾 等 。 对 欧 洲 出 口
11614 万美元，同比增长 39.7%，主要出

口国家是比利时和西班牙等。对北美洲
出口 6010 万美元，同比增长 10.4%，主要
出口国家是美国和加拿大。对非洲出口
2818 万美元，同比增长 62.2%。对拉丁美
洲出口 2482 万美元，同比增长 50.1%。出
口额列前五位的国家是印度、比利时、美
国、西班牙、韩国。

1 至 9 月县（市、区）出口额前三名是：
舞钢市 18369 万美元、鲁山县 5475 万美元、
卫东区 3946 万美元；同比增长前三名是：
宝丰县 76.7%、鲁山县 39.2%、叶县 36.6%；
企业出口额前三名是：舞钢公司 14466 万
美 元 、平 高 集 团 7865 万 美 元 、神 马 实 业
6916万美元。

1至9月共完成进出口总值55774万美元，进出口增幅居全省第四位

前三季度我市外贸进出口保持稳定增长
本报讯（记者卢晓兵）11月

2 日下午，我市召开电动自行车
销售维修改装企业约谈会，对全
市80家电动自行车销售维修改装
企业法定代表人进行集中约谈。
副市长、市公安局局长崔建平出
席约谈会。

崔建平指出，近年来，电动车
引发的火灾事故激增，亡人火灾
事故突出。特别是近期郑州、信
阳接连发生5起电动车较大亡人
火灾，造成 29 人死亡、11 人受
伤。作为电动自行车销售、维修
改装企业，必须在抓经营的同时，
主动担当，依法履行社会责任，在
确保产品质量安全方面，做良心

企业、做责任企业。工商、质监部门
要加大流通领域电动自行车及零部
件产品监督执法力度，集中打击销售
假冒伪劣的电动车、电动车电池、电
动车充电器等违法行为。全市公安
机关已经组织消防、治安、交警、经
侦、刑侦等 5 个警种成立了整治小
组，对电动自行车整个销售、维修改
装和使用环节，进行全链条、全过程、
系统化综合治理。要强化舆论监督，
加大电动自行车违法违规行为的曝
光力度，凡因产品质量不过关，导致
发生电动自行车亡人火灾事故的，一
律在市级主流媒体对销售企业和维
修改装单位进行反复曝光，警示企
业，提醒群众。

崔建平在我市电动自行车销售维修
改装企业约谈会上要求

主动担当 依法履行社会责任

本报讯（记者孙鹏飞）市招办11月
2日提供消息，在11月1日举行的教师资
格考试笔试中，我市共查出8名违纪作弊
考生，没有发现替考作弊者，违纪考生将
受到本次考试各科成绩全部作废的处理。

据了解，此次考试是我省首次参加
国家中小学教师资格统一考试，也是新
的《刑法修正案》将替考作弊入刑后的第
一项国家考试。根据规定，根据新《刑法
修正案》，在法律规定的国家考试中，组
织作弊的，为他人实施作弊提供作弊器
材或者其他帮助的，向他人非法出售或
者提供规定的考试的试题、答案的，最高
可处有期徒刑 7 年；代替他人或者让他
人代替自己参加第一款规定的考试的，
处拘役或者管制，并处或者单处罚金。
市招办有关负责人说，这一规定对欲替
考的考生起到了强烈震慑作用。

另外，本次考试成绩将及时在中小
学教师资格考试网公布。面试工作将于
12月26日、27日进行。

教师资格考试我市
查出8名违纪考生

替考入刑震慑
欲作弊考生

本报讯（记者孙聪利）11 月 1 日下
午，市湛河治理工作指挥部由工程、技术
专家组成的验收组来到湛河综合治理工
程湛南顶管工地，实地验收了从公园北
街西侧至光明路桥西侧的 5 段总长 922
米的管道，部分市人大代表、市政协委员
也受邀参与观摩验收过程。

湛南顶管工程自凌云路湛河桥向东
总长近5600米，除了收集湛河南岸的污
水外，还收集凌云路以东湛河北岸的污
水，是湛河排污系统的重要组成部分。
由于是在深井中且主要靠顶进设备作
业，顶管施工的难度和技术要求相对较
高，管道越粗难度越大。在本次湛河综
合治理工程中，顶管直径分 2.2 米和 2.4
米两种，单段顶管长度最长的一段有
290米，不论是管径还是顶进长度，都属
于高难度工程。

与以往的验收程序基本相同，1 日
下午，验收组来到位于公园北街西侧的
湛南顶管作业井，通过两节临时铁梯下
到了约15米深的井下，拿着手电筒走进
了黑乎乎的管道内，检查管缝、管壁。借
着手电筒，可以清楚地看到每一节管子
内壁上都标有一个号码且上面都有生产
厂家、出厂日期、联系电话等。据市湛河
治理工作指挥部派驻现场的技术员黄勇
介绍，所有下到井内的管子上都有这些
信息，这与施工方提交市湛河治理工作
指挥部的管材信息以及在工地现场公示
的顶管进度和每段所用管材的信息是一

致的，这是坚持工程质量终身责任追究制
度的要求，也有利于社会公众的监督。

当日的验收过程用时约 1 小时，验收
组成员一致表态工程合格。

“能实地察看工程质量，并且看到大家
对市湛河综合治理工程把关之严，作为一
名人大代表，我对这项工程的质量很放

心。”市人大代表徐云峰说。
“今天的验收过关具有重要节点意义。”

黄勇说，湛南顶管工程自3月初开工以来，日
夜不停顶进，其中还有一段需要爆破顶进，
虽然工程量大、难度高，但是整个工程已经
取得了阶段性重大突破。截至目前，湛南顶
管工程只剩最后500米还未完成。

目前顶进工程进入尾声，只剩最后500米

湛南顶管又有922米通过验收

本报讯（记者张亚丹）11月1日，据
宝丰县农业科学研究所副所长杨振廷
介绍，由该所培育成功的大豆新品种

“宝黑豆 2 号”已通过我省农作物品种
审定委员会审定，审定编号为豫审豆
2015006。

“宝黑豆2号”是近年来该所以具有
结荚多，抗倒伏，抗大豆花叶病、症青病、
紫斑病及褐斑病，适种范围广的开豆 4
号为父本，以茎秆粗壮、熟相好、产量高、
根系发达、抗旱耐涝的濮豆 6018 为母
本，进行有性杂交。历时 10 年，经过了
新品系杂交组合鉴定试验，全省大豆品
种区域试验、生产试验，培育出的大豆新
品种。

“宝黑豆 2 号”属有限结荚中熟品
种，具有分枝多、结荚稠密、单株产量
高、耐旱耐涝、抗病性强、抗倒伏、丰产
优质的特点，适宜在省内各地夏大豆区
种植。

我市培育的大豆新品种
“宝黑豆2号”通过审定

11月2日，施工人员在顶管工作井内配合吊车将顶进产生的渣土运出管道。
本报记者 王尧 摄

本报讯（记者程颖）记者从
市蓝天工程指挥部办公室了解
到，本月起，我市 34 座加油站因
未按时完成油气回收治理被责令
停业。停业治理后通过验收的加
油站，方可重新营业。

截至10月底，全市共有34座
加油站未按期完成治理任务，其
中中石化加油站32座、社会加油
站两座，中石油所属的各加油站
均已完成治理任务。市蓝天工程
指挥部要求，各县（市、区）政府对
未完成油气回收综合治理任务的
加油站，按相关法律法规处罚。

未按期完成油气回收综合治
理任务的社会加油站分别是平顶
山市平西加油站、平顶市薛庄加
油站。中石化旗下未完成治理任
务的加油站分别是：位于湛河区
的中石化高楼加油站、三和加油

站；位于高新区的中石化金山加油
站；位于新城区的中石化闫庄第一加
油站；位于舞钢市的中石化第五加油
站、第六加油站；位于宝丰县的中石
化第二加油站、中石化商酒务加油
站、中石化万顺河加油站；位于鲁山
县的中石化第三加油站、第六加油
站、第十三加油站、第十九加油站、梁
洼加油站、二广高速鲁山四棵树服务
区东站、二广高速鲁山四棵树服务区
西站、二广高速鲁山瓦屋服务区东
站、二广高速鲁山瓦屋服务区西站、
二广高速鲁山瓦屋上下口站、二广高
速鲁山下汤上下口站；位于郏县的中
石化金源加油站、全杰加油站、侯店
加油站、环宇加油站、薛店加油站、郏
神路加油站、黄道加油站；位于叶县
的中石化旧县加油站、宝山加油站、
化工路加油站、辛店加油站、昆北加
油站。

未按时完成油气回收治理

全市34座加油站被责令停业

本报讯 （记者王长河 通讯
员杨国栋）台上演员唱得入情入
戏，台下观众看得津津有味，两个
小时的演出掌声不断。11 月 2
日，宝丰县“百姓宣讲直通车”进
基层巡回演出活动在大营镇李文
驿村的文化广场上演。

据了解，为切实搞好“百姓宣
讲直通车”进基层宣讲巡演活动，
宝丰县充分发挥“中国曲艺之乡”

“中国魔术之乡”的传统文化特色
优势，以“信仰、信心、信任”为主
题，采取文艺与理论相结合的宣讲
方式，组织民间文艺宣传骨干编创
了以党的创新理论、“四个全面”和
党风廉政建设等为内容的戏曲、坠
子、三弦书等百姓喜闻乐见的节
目。特别是编创的三弦书《歌唱十
八大》、河南坠子《八项规定正党
风》等节目，深受群众的欢迎。自
今年7月3日该县“百姓宣讲直通

车”进基层宣讲巡演活动首场演出在
全国文明村——赵庄镇袁庄村拉开帷
幕以来，已连续在全县城乡社区、农村
演出60场，观众几乎场场爆满。

“演的这些节目接地气、聚人气，
通俗易懂，俺们爱看！”当日在大营镇
李文驿村演出，75 岁的老党员王留
兴老人边看演出边由衷地赞叹。

据介绍，此次“百姓宣讲直通车”
进基层宣讲巡演活动依托各乡镇文
化馆、文化站，大力挖掘农村、社区现
有文艺人才资源和充分利用“文明鹰
城·欢乐中原”、送戏下乡、送电影下
乡等群众文化活动平台，将党的创新
理论、发展成就、形势政策等以群众
喜闻乐见的文艺形式，送到乡镇、社
区等基层一线。每个文艺节目之后，
配以宣讲专家的理论点评，力求实现
文艺搭台、理论唱戏，活泼新颖、入脑
入心，推动理论宣讲更加接地气、生
灵气、有人气。

接地气 生灵气 有人气

宝丰县“百姓宣讲直通车”
进基层巡演60场